
 

 
Projektas „Alytaus rajono Butrimonių vidurinės mokyklos VAIKŲ DIENOS CENTRAS“ 

1 

PROJEKTAS „ALYTAUS RAJONO BUTRIMONIŲ VIDURINĖS MOKYKLOS 
VAIKŲ DIENOS CENTRAS“ 

 
2009 METŲ IV KETVIRČIO VEIKLOS APŽVALGA 

 
   

Alytaus rajono Butrimonių vidurinės mokyklos Vaikų dienos centre daugiausia dėmesio yra 
skiriama centro tikslui įgyvendinti – plėtoti vaikų socializacijos galimybes, skatinti kultūrinės ir 
pilietinės brandos ugdymą, siekti socialinės rizikos šeimų gyvenimo kokybės gerinimo, ugdyti 
visavertę asmenybę, gebančią veikti šiuolaikinėje visuomenėje. 
  Šių metų IV veiklos ketvirčio metu, Pasaulinės muzikos dienos proga, vaikai susipažino su 
įvairiais muzikos stiliais bei dalyvavo Dienos centre surengtame karaokės vakare.  
  Rudenėlio šventės metu Vaikų dienos centro 
auklėtiniai paruošė darbelius iš rudens gėrybių bei kartu 
su savo bendraklasiais mokykloje pristatė savo stalus, 
nukrautus visokiausių gėrių, dalyvavo surengtoje 
„Rudens mugėje“, kur pasireiškė kiekvieno gabumai 
verslumui. 
  Tarptautinės mokytojų dienos metu Vaikų dienos 
centro auklėtiniai diskutavo apie pedagogo profesiją, jos 
trūkumus ir privalumus taip, kaip vaikams atrodo. 
Kiekvienas papasakojo apie savo auklėtoją, mylimiausią 
mokytoją, kalbėjo apie tai, ką darytų ir kaip dirbtų, jei 
pats būtų mokytoju. Vėliau vaikai buvo supažindinti ką 
reikia daryti, norint įgyti mokytojo profesiją. 
  Rudeninės talkos metu vaikams buvo iškeltas tikslas padaryti savo aplinką tvarkingą, jaukią ir 
gražią. Tad šlavėme, grėbėme rudeninius lapus net tik prie Vaikų dienos centro miestelio centre, bet ir 
prie mokyklos, bendruomenės pastato, bažnyčios, kapinėse. Aplinkos tvarkymas vaikams nėra 
svetimas, kadangi tai darome ne pirmą kartą, o ir kasdien laviname savo higienos įgudžius centre. 
  Boso diena sutampa su Pasauline maisto diena, tad ta proga nepamiršome pasveikinti ir savo 
„boso“ – mokyklos direktoriaus Valdo Valvonio. Linkėdami direktoriui ir toliau tvirtai laikyti savo 
rankose mokyklos vairą bei sukti jį reikiama linkme, įteikėme jam dovanų „Boso“ prekinio ženklo 
užkandžių. Na, o direktorius savo ruožtu vaikams išsamiai papasakojo apie savo darbą ir kasdienybę.  

  Vėlinės. Šiltas žvakių mirgesys nušviečia visą 
Lietuvą. Net ir sakytum seniai pamirštus atokius 
kalnelius, išnykusias sodybas... Tai – mūsų 
žmogiškumo, mūsų atminties ir meilės trapus ir 
virpantis įrodymas. Šią dieną nepamiršome ir mes tų 
žmonių, kurių darbai gyvi ir šiandien, į kurių gyvenimo 
tikslą tilpo visas pasaulis. Uždegėme atminimo žvakeles 
ant partizanų, šviesios atminties mokyklos mokytojų bei 
ilgametės mokyklos direktorės Marijos Balinskienės 
amžino poilsio vietų. 
  Minint Tarptautinę tolerancijos dieną, vaikai 
stengėsi būti tolerantiški vieni kitų atžvilgiu. Aktyviai 
bendraujant kiekvieną dieną konfliktinės situacijos yra 

neišvengiamos, juolab kad mes esame visi skirtingi, tad vaikai stengėsi suprasti, kaip yra svarbu 
įsiklausyti į kitus, tolerantiškai reaguoti į kitų veiksmus ir poelgius, o išmoktą pamoką prisiminti visą 



 

 
Projektas „Alytaus rajono Butrimonių vidurinės mokyklos VAIKŲ DIENOS CENTRAS“ 

2 

gyvenimą. 
  Pasaulinė sveikinimosi diena vaikams tapo tikra pramoga, kadangi atrodytų toks paprastas ir 
kasdieniškas dalykas yra pasisveikinimas, tačiau koks jis iš tikrųjų yra svarbus. Vaikai visą dieną 
sveikinosi vieni kitus lyg darydami tai pirmą kartą, kiekvienas stengėsi pasisveikinti išskirtinai. Kartu 
buvo prisiminta mandagaus sveikinimosi taisyklės su skirtingo amžiaus, rango bei lyties asmenimis. 

  Jaunimo dienos proga vaikams buvo surengta diskoteka su 
linksmomis užduotimis. Geriausi bei aktyviausi užduočių dalyviai 
apdovanoti prizais. Vaikai buvo supažindinti su esminėmis Lietuvos 
Respublikos Jaunimo politikos pagrindų įstatymo nuostatomis. 
  Minint Lietuvos karių dieną vaikai susipažino su Lietuvos 
kariuomenės istorija, dabartine kariuomenės struktūra, kario profesija 
bei ką reikia padaryti norint tapti karininku. Kiekvienas išsakė savo 
nuomonę apie kariuomenę, jos svarbą, kario profesijos riziką bei 
pasaulyje kylančius karinius konfliktus. 
  Mūsų Vaikų dienos centro stiprybė yra draugystė, tad Draugo 
diena yra tarsi mūsų antrasis gimtadienis. Šios visų mylimos dienos 
proga vaikai vieni kitiems išsakė tai, ką jaučia, pasidžiaugė esantys 
kartu bei padovanojo savo patiems geriausiems draugams pačių 
pagamintus suvenyrus. 
  Gruodžio 1 – ąja Lietuvoje, kaip ir daugelyje pasaulio šalių, 

pažymima Pasaulinė AIDS diena. Šių metų Jungtinių Tautų šūkis – „Kiekvienas turi teisę gyventi bei 
teisę į sveikatą“. Skaidrių pagalba vaikai buvo supažindinti su šiuo klastingu virusu, užsikrėtimo 
tikimybe bei sergančiųjų ir jau mirusiųjų nuo AIDS pasauline bei Lietuvos statistika. 
  Šiandieną kiekvienas pilietis tvirtina turintis savo teises ir, kad jos jam privalo būti užtikrintos. 
Tad Žmogaus teisių dienos proga vaikams buvo priminta, jog yra ne tik teisės, bet ir pareigos, kurios 
tikriausia yra netgi svarbesnės. Susipažinta su pagrindiniais dokumentais, teisės aktais, kuriuose yra 
įtvirtintos žmogaus teisės bei jų įgyvendinimo būdai.    
  Kelias savaites vaikai, padedami Daugų 
kultūros centro Butrimonių filialo darbuotojos 
Mildos Stanevičienės, plušo rengdami spektaklį 
„Mikė Pūkuotukas“. Spektaklį paruošti pavyko 
gerai, tad artėjančių švenčių proga jį nuvežėme į jau 
anksčiau mūsų lankytus Miroslavo senelių globos 
namus, taip praskaidrinant garbaus amžiaus žmonių 
kasdienybę bei palinkint gerų ir prasmingų švenčių, 
puikių artėjančių naujųjų Tigro metų. 
  O spektakliu džiaugėsi ne tik seneliai, bet ir 
vaikai – mus aplankė Butrimonių vaikų darželio 
auklėtiniai, kuriems Mikė Pūkuotukas ir jo draugai 
paliko neišdildomus įspūdžius bei pavaišino 
mažuosius saldainiais. 
  Vaikų dienos centro auklėtiniai kartu su savo bendraklasiais dalyvavo mokykloje 
organizuotame Naujametiniame karnavale bei žiburėliuose. 

Vaikai noriai ir geranoriškai įsitraukė į mokyklos spec. pedagogės Irenos Sinkevičienės ir soc. 
pedagogės Ramutės Jablonskienės vykdomą sveikos gyvensenos propagavimo ir kvaišalų prevencijos 
projektą „Moku gyventi be kvaišalų“. Aktyviai dalyvavo piešinių, rašinių konkurse „Moku gyventi be 
kvaišalų!“, išklausė Alytaus apskrities Vyriausiojo policijos komisariato Prevencijos poskyrio 
Nepilnamečių reikalų grupės specialisto Donato Katlausko paskaitą apie kvaišalų, tabako, 



 

 
Projektas „Alytaus rajono Butrimonių vidurinės mokyklos VAIKŲ DIENOS CENTRAS“ 

3 

pirotechnikos gaminių daromą žalą, mokėsi, kaip reikia saugoti save ir aplinkinius, sportavo. 
Aktyviausi projekto dalyviai tarpšventiniu metu vyko į Vilnių, į Forum Cinema Vingis kino teatrą 
žiūrėti apie gyvenimo prasmę, tikrąsias vertybes priverčiantį susimąstyti animacinį filmą „Kalėdų 
giesmė“.  
  Artėjančios žiemos šventės visus sukviečia pabūti kartu, tad ir mes kupini šventinės nuotaikos 
nusprendėme sukviesti visus Vaikų dienos centro draugus, tėvelius, socialinius partnerius į „Kalėdinę 
popietę“. Džiaugiamės, kad mūsų šventėje dalyvavo: Alytaus rajono Vaiko teisių apsaugos tarnybos 
vedėja Daiva Žemaitaitytė, Butrimonių seniūnijos seniūnas Algirdas Jusas, parapijos klebonas Juozas 
Bakšys, seniūnijos socialinė darbuotoja darbui su soc. 
rizikos šeimomis Laimutė Sudvajienė, bendruomenės 
„Šviesa“ vadovė Zita Lukoševičienė ir kt. Projekto 
vadovė, mokyklos socialinė pedagogė Ramutė 
Jablonskienė susirinkusiuosius pasveikino su 
artėjančiomis šventėmis bei pakvietė prisiminti visus 
prabėgusius šiuos metus. Vaikai susirinkusiems savo 
tėveliams, svečiams bei draugams parodė spektaklį 
„Mikė Pūkuotukas“. Po spektaklio netikėtai į salę 
atbėgo Kalėdų senelio Elnias su pilnu maišu dovanų bei 
linkėjimais. Džiugu, jog atvykę svečiai negailėjo gražių 
žodžių kalbėdami apie produktyvią Vaikų dienos centro 
veiklą bei taipogi atnešė vaikams dovanų. Skaidrių 
pagalba dar kartą visi pažvelgėme į šių metų mūsų veiklą, prisiminėme įdomiausias akimirkas. Projekto 
vadovė įteikė mokyklos direktoriaus Valdo Valvonio padėkos raštus socialiniams partneriams už 
visapusiškai geranorišką bendradarbiavimą. Vėliau visi prisėdome prie bendro stalo dar kartelį pabūti 
kartu, prisiminti tai, kas buvo gera ir tikra. Ne vienas vaikas nubraukė ašarą sakydamas, jog Vaikų 
dienos centre jie tapo viena didele šeima ir negalėtų įsivaizduoti, kad kitais metais nebūtų Vaikų dienos 
centro Butrimonyse. Tad Vaikų dienos centras Butrimonyse BUS! 
 
 

 
Butrimonių vidurinės mokyklos Vaikų dienos centro  

socialiniai darbuotojai Jolita Šmigelskaitė ir Andrius Karlonas 
 
 


